
ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ  

ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

  

Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения  

ПОЛИКЛИНИКА № 4 
214025, г. Смоленск, ул. Нормандия-Неман, 37. Тел./факс: (код 4812) 641629 

15.04.2020     ПРИКАЗ 

                                                                       № 127/п 

 

«О создании кадрового резерва 

для лечения COVID-19»» 

  

 В соответствии с пунктом 24.3 Указа Губернатора Смоленской области 

от 18.03.2020 № 24 «О введении режима повышенной готовности» (в 

редакции Указа Губернатора Смоленской области от 10.04.2020 № 42) в 

части обеспечения при проведении в областных государственных 

учреждениях здравоохранения мероприятий по противодействию 

возникновению и распространению на территории Смоленской области 

коронавирусной инфекции (COVID-19) возможности использования 

ресурсов иных областных государственных учреждений здравоохранения в 

целях достаточного обеспечения медицинским персоналом областных 

государственных учреждений здравоохранения, оказывающих медицинскую 

помощь пациентам с новой коронавирусной инфекцией COVID-19 
 

приказываю: 

 

1. Сформировать в ОГБУЗ «Поликлиника № 4» кадровый резерв для 

замещения должностей в структурных подразделениях областных 

государственных учреждений здравоохранения Смоленской области, 

оказывающих медицинскую помощь больным и лицам с подозрением 

на COVID-19 (далее – кадровый резерв для лечения COVID-19). 

2. Утвердить «Список лиц, входящих в кадровый резерв ОГБУЗ 

«Поликлиника № 4» для лечения COVID-19», согласно приложению № 

1 к настоящему приказу. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

   И.о. главного врача                                                           Т.Н. Яцевич 
 

 

 

 

 

 



                                                                                                                              Приложение № 1 

                                                                                                 к приказу от 15.04.2020г. № 127/п 

 

Список лиц, входящих в кадровый резерв ОГБУЗ «Поликлиника № 4» 

для лечения COVID-19 

1. Ягода Надежда Валерьевна – заведующая терапевтическим отделением 

№ 1 – врач-терапевт. 

2. Голанова Наталья Михайловна – врач-терапевт участковый. 

3. Титова Марина Альбертовна – врач-терапевт участковый. 

4. Волкова Алла Александровна – медицинская сестра участковая. 

5. Михайленко Алла Дмитриевна – медицинская сестра участковая. 

6. Орошко Наталья Леонидовна – рентгенолаборант. 


